

Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei  
ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų  
administravimo bei kontrolės taisyklių  
1 priedas

(Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos forma)

<b>Paraiškos registracijos duomenys</b>
Savivaldybė (kodas)
Dokumento Nr.
Dokumento pateikimo data
Dokumentą priėmęs darbuotojas

(fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas)

(fizinio asmens kodas arba juridinio asmens kodas)

(savivaldybė – pagal gyvenamąją vietą)

(seniūnija – pagal gyvenamąją vietą)

(kaimas, miestelis ir kt. – pagal gyvenamąją vietą)

(gatvės pavadinimas, namo Nr., buto Nr. – pagal gyvenamąją vietą)

(telefono Nr., el. pašto adresas)

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos

## PARAMOS UŽ ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENAS IR KITUS PLOTUS BEI ŪKINIUS GYVŪNUS PARAIŠKA

### I. BENDRIEJI DUOMENYS

**Žemės ūkio valdos atpažinties kodas**

**Pageidauju, kad išmokų suma būtų pervesta**

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr.

**Pageidauju papildomai informaciją gauti:**

- Elektroniniu paštu
- Trumpąja žinute mobiliuoju telefonu
- Neregistruotu laišku
- Į savivaldybės žemės ūkio skyrių

## II. DUOMENYS APIE ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENAS IR KITUS PLOTUS

**1 lentelė. Deklaruojami laukai.** Turi būti nurodyti visi žemės ūkio naudmenų ir kiti plotai, už kuriuos prašoma paramos ir neprašoma paramos, tačiau pareiškėjas valdo teisėtai pagrindais. Detalus naudmenų sąrašas ir jų kodai pateikti paraiškos pildymo taisyklėse. Žemės ūkio naudmenų ir kiti plotai turi būti nurodyti hektarais, dviejų skaitmenų po kablelio tikslumu.

Eil. Nr.	Kontrolinio žemės sklypo Nr.	Lauko Nr.	Naudmenos kodas	Plotas, už kurį mokamos tiesioginės išmokos, ha	Plotas, už kurį nemokamos tiesioginės išmokos, ha	Laukas yra skirtas 8 GAAB atitikti (kodai: AZ, PS, ŽI, PD)	Susiję parama už plotą	Tęstinė KPP 2014–2020 m. priemonė „Ekologinis ūkininkavimas“, „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ (kodai: EK, ĮS, ESĖ, EPA, EPI, TS, DV, DŽ, MD, RŽ, TP)	Strateginio plano kaimo plėtros intervencinės priemonės			Ekologinės sistemos										
									„Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“* (kodai: PI, AR, PK, DM, UK, NM, 2000“ miškuose“* (kodai: JE, JP, JS, ŽE, EI)	„Vietovės su gamtinėmis ar kitomis specifinėmis klijūnėmis“* (kodai: MA, DI, PO, KR)	„Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“ (kodai: JE, JP, JS, ŽE, EI)	Kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklos					„Tausojanti vaisių, uogų ir daržovių programa“, „Sodų ir uogynų tvarkymas gamtai palankiu būdu“ (kodai: TA, ST)	„Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“, „Ekologinis ūkininkavimas (vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai augalai)“ (kodai: PE, ES, EP, EŪ, EI)	Papildoma lauko informacija (kodai: SĖ, PA, SS, PR, PP, AJ, HB)	Pateidjami sertifikuoti laukai (kodai: EKS, NKS, DKS)	Pristamamų naujų įsipareigojimų vykdymo metai	
												„Augalų kaita“ (kodas: AK)	„Tarpiniai pasėliai“ (kodai: TR, TO, TE)	„Sertifikuotos sėklos naudojimas“ (kodas: SN)	„Nearimės tausojamosios žemdirbystės technologijos“ (kodas: NT)	„Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ (kodas: KE)						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	
1																						
2																						
3																						
4																						
5																						
6																						
7																						
8																						
9																						
10																						
11																						
12																						
13																						
14																						
15																						
Iš viso:																						

Papildomų paraiškos lapų skaičius: \_\_\_\_\_ lapų (-ai).

\_\_\_\_\_  
(juridinio asmens atstovo pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

\_\_\_\_\_  
(vardas, pavardė)

**2 lentelė. Kraštovaizdžio elementai, deklaruojami pagal kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklą „Veiklos ariamojoje žemėje – Kraštovaizdžio elementų priežiūra“**

Eil. Nr.	Kontrolinio žemės sklypo Nr.	Lauko Nr.	Naudmenos kodas	Kompensacinės išmokos pavadinimas	Aukštis, m/ plotis, m/ ilgis, m/ plotas, ha	Koeficientas	Kraštovaizdžio elemento plotas, ha
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Bendras kraštovaizdžio elementų plotas, už kurį mokamos kompensacinės išmokos už esamų kraštovaizdžio elementų priežiūrą:</b>							
<b>Bendras kraštovaizdžio elementų plotas, už kurį mokamos kompensacinės išmokos už naujų žolinių elementų įkūrimą:</b>							
<b>Bendras kraštovaizdžio elementų plotas, už kurį mokamos kompensacinės išmokos už naujų medėjančių elementų sodinimą:</b>							

**3 lentelė. Informacija apie selekcijai arba mokslinei veiklai skirtus laukus, už kuriuos prašoma paramos**

Mažesni kaip 0,1 ha, bet ne mažesni kaip 0,01 ha laukai yra skirti selekcijai ir moksliniams tyrimams	<b>Jei taip, pažymėti X</b>
	<input type="checkbox"/>

**4 lentelė. Informacija apie pagal kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklą „Veiklos ariamojoje žemėje – Sertifikuotos sėklos naudojimas“ sertifikuota sėkla apsėtus plotus**

Eil. Nr.	Kontrolinio žemės sklypo Nr.	Lauko Nr.	Naudmenos kodas	Veislė	Lauko plotas, ha	Pasėtos sėklos kiekis lauke, kg	Pasėtos sėklos kiekis lauke, kg į ha	PVM / sąskaitos faktūros Nr.	PVM / sąskaitoje faktūroje nurodytas siuntos numeris	PVM / sąskaitoje faktūroje nurodytas įsigytos sėklos kiekis	PVM / sąskaitos faktūros data	Sertifikuotos sėklos etiketėse nurodytas siuntos Nr.	Sertifikato ar atitinkamo dokumento Nr.	Sertifikato ar atitinkamo dokumento data
1	2	3	4	5	6	7	8=7/6	9	10	11	12	13	14	15

**5 lentelė. Informacija apie susietąją paramą už plotus, kuriuose auginami cukriniai runkeliai**

Su baltojo cukraus gamintoju sudaryta cukrinių runkelių pirkimo–pardavimo sutartis galioja einamųjų metų produkcijai parduoti	<b>Turi būti pažymėta X</b>	
	Taip	<input type="checkbox"/>
	Ne	<input type="checkbox"/>

**6 lentelė. Informacija apie susietąją paramą už ūkinius gyvūnus**

Prašau skirti susietąją paramą už mėsinius galvijus	<b>Turi būti pažymėta X</b>	
	Taip	<input type="checkbox"/>
	Ne	<input type="checkbox"/>
Prašau skirti susietąją paramą už avis	<b>Turi būti pažymėta X</b>	
	Taip	<input type="checkbox"/>
	Ne	<input type="checkbox"/>
Prašau skirti susietąją paramą už pieninių veislių karves	<b>Turi būti pažymėta X</b>	
	Taip	<input type="checkbox"/>
	Ne	<input type="checkbox"/>
Prašau skirti susietąją paramą už ožkas	<b>Turi būti pažymėta X</b>	
	Taip	<input type="checkbox"/>
	Ne	<input type="checkbox"/>

**7 lentelė. Informacija apie žemės ūkio valdą ir ūkininko ūkį**

Ar paraiškos teikimo metu žemės ūkio valda buvo atnaujinta?	<b>Turi būti pažymėta X</b>	
	Taip	<input type="checkbox"/>
	Ne	<input type="checkbox"/>
	<b>Turi būti pažymėta X</b>	

Ar paraiškos teikimo metu ūkininko ūkis buvo atnaujintas?	Taip	<input type="checkbox"/>
	Ne	<input type="checkbox"/>

**8 lentelė. Informacija apie auginamas pluoštines kanapes**

Eil. Nr.	Kontrolinio žemės sklypo Nr.	Lauko Nr.	Naudmenos kodas	Lauko plotas, ha	Pluoštinės kanapės, auginamos kaip tarpinis pasėlis (žymima X)	Veislė	Pasėtos sėklos kiekis lauke, kg	Pasėtos sėklos kiekis lauke, kg į ha	Sertifikato ar atitinkamo dokumento Nr.	Sertifikato ar atitinkamo dokumento data
1	2	3	4	5	6	7	8	9=8/5	10	11

**9 lentelė. Informacija apie auginamas augalų veisles**

Eil. Nr.	Kontrolinio žemės sklypo Nr.	Lauko Nr.	Naudmenos kodas	Naudmenos plotas, ha	Veislės pavadinimas	Sertifikavimas (atitinkamas langelis pažymimas X):	
						sertifikuota	nesertifikuota
1	2	3	4	5	6	7	8

**10 lentelė. Informacija išmokai jaunajam ūkininkui gauti**

Prašau skirti metinę išmoką jaunajam ūkininkui ir vertinti atitiktį išmokai gauti pagal 2015–2022 m. reikalavimus (tiems pareiškėjams, kurie įgijo teisę į jaunojo ūkininko išmoką 2019–2022 m.)		<b>Jeigu taip, pažymėti X</b> <input type="checkbox"/>
Prašau skirti metinę išmoką jaunajam ūkininkui ir vertinti atitiktį išmokai gauti pagal 2023–2027 m. reikalavimus (paraiška teikiama pirmą kartą nuo 2023 m. arba įgijus teisę į jaunojo ūkininko išmoką 2019–2022 m.). Privaloma pažymėti jaunojo ūkininko pasirengimo ūkininkauti atitiktį ir pateikti tai pagrindžiančius dokumentus		<b>Jeigu taip, pažymėti X</b> <input type="checkbox"/>
Jaunojo ūkininko pasirengimą ūkininkauti pagrindžia:	<input type="checkbox"/> įgytas žemės ūkio ir (arba) veterinarijos srities išsilavinimas ar kvalifikacija (kriterijų atitiks ir ne žemesnio kaip 3 kurso žemės ūkio ir (arba) veterinarijos sričių studentai) <input type="checkbox"/> kompetencija, įgyta išklaudius su žemės ūkio veikla susijusius mokymus, kursus <input type="checkbox"/> praktinė ūkininkavimo patirtis, kuri įrodoma pateikiant pagrindžiančius dokumentus apie ne mažesnę kaip 1 metų darbo stažą žemės ūkio ir (arba) veterinarijos srityje <input type="checkbox"/> ūkininko ūkio įregistravimas Ūkininkų ūkių registre	

**11 lentelė. Informacija apie dalyvavimą Strateginio plano kaimo plėtros intervencinėje priemonėje „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“**

Prašau išmokos pagal Strateginio plano kaimo plėtros intervencinę priemonę „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“		<b>Turi būti pažymėta X</b>	
		Taip	<input type="checkbox"/>
		Ne	<input type="checkbox"/>
Veislės pavadinimas	Tapatybės nustatymo numeriai	Išipareigojamų laikyti ūkiniu gyvūnų skaičius	
<input type="checkbox"/> Žemaitukų arkliai			
<input type="checkbox"/> Stambieji žemaitukų arkliai			
<input type="checkbox"/> Lietuvos sunkieji arkliai			
<input type="checkbox"/> Vietiniai baltnugariai galvijai (karvės, telyčios, veisliniai buliai)			
<input type="checkbox"/> Senojo genotipo Lietuvos žalieji galvijai (karvės, telyčios, veisliniai buliai)			
<input type="checkbox"/> Vietiniai šemieji galvijai (karvės, telyčios, veisliniai buliai)			
<input type="checkbox"/> Senojo genotipo Lietuvos juodmargiai galvijai (karvės, telyčios, veisliniai buliai)			
<input type="checkbox"/> Lietuvos vietinės kiaulės (paršavedės, kiaulaitės, veisliniai kuiliai)			
<input type="checkbox"/> Lietuvos baltosios kiaulės (senasis genotipas) (paršavedės, kiaulaitės, veisliniai kuiliai)			
<input type="checkbox"/> Lietuvos juodgalvės avys (ėriavedės, avytės, veisliniai avinai)			
<input type="checkbox"/> Lietuvos vietinės šiurkščiavilnės avys (ėriavedės, avytės, veisliniai avinai)			
<input type="checkbox"/> Lietuvos vištinės žąsys			
<input type="checkbox"/> Lietuvos tamsiosios bitės			

**12 lentelė. Informacija apie Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonę „Pirmas žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“ ir (ar) tęstinės KPP 2014–2020 m. priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritį „Miško veisimas“ ir (ar) Strateginio plano kaimo plėtros intervencinę priemonę „Miško priežiūra ir apsauga“**

Eil. Nr.	Kontrolinio žemės sklypo Nr.	Lauko Nr.	Naudmenos kodas	Sklypo kadastrinis Nr.	Pirmais dalyvavimo įgyvendinant priemonę metais pateiktos paraiškos registracijos numeris (laukelis nepildomas, jei pareiškėjas paraišką gauti paramą teikia pirmą kartą)
1	2	3	4	5	6

**13 lentelė. Informacija apie Lietuvos kaimo plėtros kaimo plėtros intervencinės priemonės „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“ ir „Parama „Natura 2000“ miškuose“\*\***

Eil. Nr.	Kontrolinio žemės sklypo Nr.	Lauko Nr.	Naudmenos kodas	Sklypo kadastrinis Nr.	„Parama „Natura 2000“ miškuose“ dokumentų informacija:				„Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“ veiklos apribojimai:					„Natura 2000“ teritorijos pavadinimas
					Vidinės miškotvarkos projekto Nr.	VMT pažymos Nr.	Išvados rengėjas	Leidimo serijos Nr.	Draudžiama suarti pievas (taip pat ir lėkščiuoti) arba persėti jas kultūrinėmis žolėmis	Draudžiama sausinti arba kitaip keisti teritorijos hidrologinį režimą	Draudžiama naudoti trąšas ir augalų apsaugos produktus ar kalkinti žemės ūkio naudmenas	Apribotas ganomųjų gyvulių skaičius I SG/ha	Nustatyti ganymo ar šienavimo terminai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

**14 lentelė. Informacija apie dalyvavimą ekologinės sistemos „Gyvūnų gerovė“ veiklose „Parama už galimybę pieniniams galvijams išeiti į ganyklas, įtraukiant jų ganymą laukuose šiltuoju metų laiku“, „Parama už galimybę galvijams laisvai išeiti į atvirą erdvę, ganyklas“**

Eil. Nr.	Bandos Nr.	Išipareigojamas sutartinio gyvulio skaičius	Parama už galimybę pieniniams galvijams išeiti į ganyklas, įtraukiant jų ganymą laukuose šiltuoju metų laiku	Parama už galimybę galvijams laisvai išeiti į atvirą erdvę, ganyklas
1	2	3	4	5

**15 lentelė. Informacija apie dalyvavimą ekologinės sistemos „Gyvūnų gerovė“ veikloje „Parama už 20 proc. didesnio laikymo ploto užtikrinimą penimoms kiaulėms“**

Eil. Nr.	Bandos Nr.	Įsipareigojamas sutartinio gyvulio skaičius	Parama už 20 proc. didesnio laikymo ploto užtikrinimą penimoms kiaulėms	Tvarto unikalus Nr.	Bendras gardų, kuriuose laikomos penimos kiaulės, plotas, m <sup>2</sup>
1	2	3	4	5	6

**16 lentelė. Informacija apie dalyvavimą ekologinės sistemos „Gyvūnų gerovė“ veikloje „Parama už geresnes naminių paukščių (broilerių, kalakutų ir vištų dedeklių) laikymo sąlygas ir sveikatingumo didinimą“**

Eil. Nr.	Pulko Nr.	Įsipareigojamas sutartinio gyvulio skaičius	Tvarto unikalus Nr.	Parama už geresnes naminių paukščių (broilerių, kalakutų ir vištų dedeklių) laikymo sąlygas ir sveikatingumo didinimą					
				Viščiukai broileriai		Kalakutai		Vištos dedeklės	
				I lygis	II lygis	I lygis	II lygis	I lygis	II lygis
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**17 lentelė. Genetiškai modifikuoti augalai**

Eil. Nr.	Kontrolinio žemės sklypo Nr.	Lauko Nr.	Naudmenos kodas	Lauko plotas, ha	Gentis	Rūšis	Unikalus atpažinties kodas
1	2	3	4	5	6	7	8

**18 lentelė. Prašymas perduoti duomenis augalininkystės ir (ar) gyvulininkystės produktų gamybos sertifikavimo tikslais**

Prašau augalininkystės ir (ar) gyvulininkystės produktų gamybos sertifikavimo tikslais perduoti mano paraiškos duomenis VšĮ „Ekoagros“ (į. k. 259925770)	<b>Jeį taip, pažymėti X</b> <input type="checkbox"/>
Prašau augalininkystės ir (ar) gyvulininkystės produktų gamybos sertifikavimo tikslais perduoti mano paraiškos duomenis UAB „Ekoliuks“ (į. k. 305520082)	<b>Jeį taip, pažymėti X</b> <input type="checkbox"/>

## Pageidaujami sertifikuoti gyvuliai ir (ar) paukščiai

<input type="checkbox"/>	Antys
<input type="checkbox"/>	Arkliai
<input type="checkbox"/>	Asilai
<input type="checkbox"/>	Avys
<input type="checkbox"/>	Danieliai
<input type="checkbox"/>	Elniai
<input type="checkbox"/>	Galvijai
<input type="checkbox"/>	Kalakutai
<input type="checkbox"/>	Kiaulės
<input type="checkbox"/>	Ožkos
<input type="checkbox"/>	Pentardos
<input type="checkbox"/>	Triušiai
<input type="checkbox"/>	Vištos
<input type="checkbox"/>	Žąsys

**19 lentelė. Informacija apie prisiimamus įsipareigojimus**

Pareiškiu, jog žinau, kad prašyti paramos už deklaruotą plotą galiu, tik jeigu turiu ir prireikus Agentūrai galėsiu pateikti šio ploto žemės valdymo teisės įrodymo dokumentus	<b>Jeį taip, pažymėti X</b> <input type="checkbox"/>
--	---

Pareiškiu, kad pateikiau teisingus duomenis, susipažinau / mane supažindino su paramos teikimo taisyklėmis, įsipareigojimais, nurodytais šios paraiškos III skyriuje, ir įsipareigoju jų laikytis	<b>Jeigu taip, pažymėti X</b> <input type="checkbox"/>
Pageidauju, kad kartu su paraiška būtų atspausdintas įsipareigojimų lapas	<b>Jeigu taip, pažymėti X</b> <input type="checkbox"/>
Patvirtinu, kad paraiškoje nurodžiau savo asmeninę banko sąskaitą	<b>Jeigu taip, pažymėti X</b> <input type="checkbox"/>

\*2023 m. paraiškos teikiamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“

\*\*2023 m. paraiškos teikiamos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Su „Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos“

### III. ĮSIPAREIGOJIMAI

**Aš, pasirašydamas (-a) Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraišką (toliau – Paraiška), pareiškiu, kad:**

1. Esu susipažinęs (-usi) su Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo ir kontrolės taisyklėmis.
2. Įsipareigoju iki Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo ir kontrolės taisyklėse nustatyto termino atnaujinti žemės ūkio valdos registracijos duomenis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre. Esu informuotas (-a), kad, man to nepadarius ir Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) iš manęs paprašius žemės valdymo teisę pagrindžiančių dokumentų, mano pateiktus žemės valdymo teisę pagrindžiančius dokumentus Agentūra gali perduoti savivaldybės administracijai, kurios teritorijoje yra žemės ūkio valdos centras, kad žemės valdymo teisę pagrindžiantys dokumentai būtų įtraukti į mano žemės ūkio valdą (toliau – Valda ) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre.
3. Įsipareigoju Paraiškoje deklaruoti visus valdomus žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus, už kuriuos prašau paramos, ir visus valdomus žemės ūkio naudmenų plotus, už kuriuos nepageidauju paramos.
4. Žinau, kad visa Paraiškoje pateikta informacija gali būti patikrinta, ir suprantu, kad nepateikus reikalaujamos informacijos arba pateikus ją neatsižvelgiant į nurodytus terminus, mano Paraiška toliau nebus administruojama, o išmokėta paramos suma bus susigrąžinta.
5. Žinau, kad pareiškėjas laikomas informuotu apie Paraiškoje esančias klaidas ir (arba) apskaičiuotas išmokas, jei netaikomos sankcijos, kai informacija apie jas atsirado Agentūros informaciniame portale <https://portal.nma.lt> (toliau – Portalas).
6. Įsipareigoju per 15 darbo dienų nuo įvykusio fakto raštu informuoti Agentūrą apie nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybes, nepriklausančias nuo pareiškėjo valios, savo kontaktinių duomenų, atsiskaitomosios sąskaitos ar kitų su paramos gavimu susijusių duomenų pasikeitimus.
7. Įsipareigoju visoje Valdoje visus kalendorinius metus laikytis paramos sąlygų, kurios apima Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 3D-109 „Dėl Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų, taikomų nuo 2023 metų, aprašo patvirtinimo ir kontrolės institucijų paskyrimo“, ir Geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-107 „Dėl Žemės ūkio naudmenų geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, taikomų nuo 2023 metų, aprašo patvirtinimo“.
8. Įsipareigoju visoje Valdoje visus kalendorinius metus laikytis Valdymo reikalavimų ir trąšų bei augalų apsaugos produktų naudojimo reikalavimų, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. 3D-23 „Dėl Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų ir trąšų bei augalų apsaugos produktų naudojimo reikalavimų aprašo patvirtinimo ir valdymo kontrolės institucijų paskyrimo“, ir Geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-932 „Dėl Žemės ūkio naudmenų geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, taikomų nuo 2015 metų, aprašo patvirtinimo“, taikomų tęstinėms Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonėms ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonėms.
9. Esu susipažinęs, kad turiu vykdyti buhalterinę apskaitą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.
10. Esu susipažinęs su Pareiškėjų sąsajų ir galimo žemės ūkio valdų skaidymo nustatymo metodika.
11. Esu susipažinęs su Sankcijų už paramos sąlygų pažeidimą taikymo metodika.
12. Esu susipažinęs su Sankcijų už kompleksinės paramos reikalavimų pažeidimą taikymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-306 „Dėl Sankcijų už kompleksinės paramos reikalavimų pažeidimą taikymo metodikos patvirtinimo“, taikoma tęstinėms Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonėms ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonėms.
13. Esu susipažinęs su Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 3D-351 „Dėl Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisyklių patvirtinimo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios“.
14. Esu susipažinęs su Ekologinės gamybos taisyklėmis, pavirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375 „Dėl Ekologinės gamybos taisyklių patvirtinimo“.
15. Esu informuotas (-a) apie mano deklaruojamų plotų ar jų dalių patekimą į paukščių apsaugos teritorijų už „Natura 2000“ ribų sluoksnį ir (arba) natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos sluoksnį.
16. Žinau, kad erozijai jautriose teritorijose (dirvos erozijos (šlaitų, statesnių nei 12 proc.) sluoksnis) negalima auginti kaupiamųjų žemės ūkio augalų – šakniavaisių ir šakniagumbių (kodai BUR, MOR, KAL, SVO, POR, ČES, SAL, RID, RDK, GRE, ROP, PAS, BUL, CUR, PAR, DAK, DAM). Tai yra geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimas, už kurio pažeidimą taikoma sankcija.
17. Suteikiu Agentūrai teisę patikrinti pateiktus duomenis ir gauti papildomos informacijos apie mano ūkinę veiklą.



18. Sutinku, kad Agentūra neįspėjusi gali atlikti patikrinimą mano ūkyje.
19. Įsipareigoju parodyti Agentūros darbuotojams savo Valdą.
20. Žinau, kad Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų žemės ūkio srityje pažeidimai gali lemti išmokų sumažinimą arba teisės į jas netekimą.
21. Paraiškoje pateikti duomenys yra teisingi ir žinau, kad pareiškėjai, neteisėtai gavę išmokas, ir asmenys, prisidėję prie neteisėto išmokų gavimo (sąmoningai patvirtinę klaidingus duomenis), atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.
22. Sutinku, kad pozityvios patikros vietoje ar nuotolinės patikros ataskaita gali būti pateikta man paprašius. Taip pat esu informuotas (-a), kad su patikros vietoje ar nuotolinės patikros ataskaitos duomenimis galiu susipažinti Portale. Žinau, kad pasirašyta patikros vietoje ar nuotolinės patikros ataskaita nereiškia, jog sutinku su patikros vietoje ar nuotolinės patikros rezultatais, o tik esu apie juos informuotas (-a).
23. Žinau, kad, jei deklaruosiu per ankstesnius dvejus metus buvusį daugiametės ganyklos arba pievos plotą kaip kitos nei daugiametės ganyklos arba pievos paskirties ir, Agentūrai pareikalavus ar mano deklaruotiems plotams patenkant į suartų daugiamečių ganyklų arba pievų sluoksnį, šiame ar kitame plote vėl neatkursiu daugiametės ganyklos arba pievos iki kitų metų paraiškos pateikimo dienos, man gali būti taikomos sankcijos.
24. Žinau, kad, jei deklaruosiu aplinkosaugos atžvilgiu pažeidžiamą daugiametę ganyklą arba pievą kaip kitos nei daugiametė pieva arba ganykla paskirties, man bus taikomos sankcijos dėl geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų nesilaikymo.
25. Esu susipažinęs (-usi) su paramos skyrimo tvarka ir reikalavimais, nurodytais 2023–2027 m. susietosios pajamų paramos už mėsinis galvijus, avis ir ožkas administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-101 „Dėl 2023–2027 m. susietosios pajamų paramos už mėsinis galvijus, avis ir ožkas administravimo taisyklių patvirtinimo“, bei 2023–2027 metų susietosios pajamų paramos už pienines karves administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 3D-103 „Dėl 2023–2027 m. susietosios pajamų paramos už pienines karves administravimo taisyklių patvirtinimo“.
26. Laikysiuosi Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklavimo ir apskaitos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklavimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“, reikalavimų.
27. Laikysiuosi Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Gyvūnų gerovė“ veiklos „Parama už galimybę pieneriams galvijams išeiti į ganyklas, įtraukiant jų ganymą laukuose šiltuoju metų laiku“ ir veiklos „Parama už galimybę galvijams laisvai išeiti į atvirą erdvę, ganyklas“ įgyvendinimo taisyklių reikalavimų.
28. Laikysiuosi Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Gyvūnų gerovė“ veiklos „Parama už geresnes naminių paukščių (broilerių, kalakutų ir vištų dedeklių) laikymo sąlygas ir sveikatingumo didinimą“ ir veiklos „Parama už 20 proc. didesnio laikymo ploto užtikrinimą penimoms kiaulėms“ administravimo taisyklių reikalavimų.
29. Laikysiuosi Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Pirmas žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“ įgyvendinimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 3D-59 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Pirmas žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“, nustatytų reikalavimų.
30. Laikysiuosi Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos srities „Miško veisimas“ įgyvendinimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. 3D-538 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos srities „Miško veisimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“, nustatytų reikalavimų.
31. Laikysiuosi Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklos „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“ įgyvendinimo taisyklių nustatytų reikalavimų.
32. Laikysiuosi Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisyklių nustatytų reikalavimų.
33. Laikysiuosi Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ekologinis ūkininkavimas“ įgyvendinimo taisyklėse nustatytų reikalavimų.
34. Laikysiuosi Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“ įgyvendinimo taisyklėse nustatytų reikalavimų.
35. Laikysiuosi Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Su „Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos“ įgyvendinimo taisyklėse nustatytų reikalavimų.

36. Laikysiuosi Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Laukinių paukščių apsauga už „Natura 2000“ teritorijos ribų“ įgyvendinimo taisyklėse nustatyto reikalavimų.

37. Laikysiuosi Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“ įgyvendinimo taisyklėse nustatyto reikalavimų.

38. Esu susipažinęs su augalų sėjos ar sodinimo laiko, žemės ūkio augalų sėklos įterpimo gylio bei augalų sėklos normos svarba kenksmingųjų organizmų prevencijai užtikrinti ir pasirenku augalų sėjos ar sodinimo laiką, formuoju sėklos įterpimo gylį tinkamai pagal Pagrindinių lauko, daržo ir sodo augalų integruotos kenksmingųjų organizmų kontrolės gairių, pateiktų Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro interneto tinklalapyje <https://www.lammc.lt/lt/kiti-leidiniai/gaires/3078>, rekomendacijas, taip pat pasirenku tinkamą konkretaus augalo sėklos normą optimaliam pasėlio tankumui suformuoti.

**PASTABA.** Įsipareigojimų lapas spausdinamas, jeigu Paraiškos 19 lentelėje „Informacija apie prisiimamus įsipareigojimus“ pažymėta ženklų „X“ „Pageidauju, kad kartu su paraiška būtų atspausdintas įsipareigojimų lapas“.

#### IV. INFORMACIJA PAREIŠKĖJUI APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ

Patvirtinu, kad Paraiškos teikimo metu susipažinau arba mane supažindino su šia informacija:

1. Asmens duomenų tvarkymo tikslai, teisinis pagrindas:

1.1. asmens duomenys tvarkomi asmens, teikiančio Paraišką, tapatybės nustatymo tikslais įgyvendinant 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/2116 dėl Bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1306/2013, Paraiškų priėmimo informacinės sistemos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 3D-152 „Dėl Paraiškų priėmimo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“;

1.2. asmens duomenys tvarkomi paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslu įgyvendinant 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondai, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal Bendrą žemės ūkio politiką rengtinių strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinių iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) Nr. 1307/2013, 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/2116 dėl Bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1306/2013, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymą, priemonės įgyvendinimo taisyklėse nustatytus reikalavimus“;

1.3. asmens duomenys tvarkomi augalininkystės ir (arba) gyvulininkystės produktų gamybos sertifikavimo pagal ekologinės gamybos ir (arba) nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą tikslu įgyvendinant 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymą, Ekologinės gamybos taisyklės, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375 „Dėl Ekologinės gamybos taisyklių patvirtinimo“;

1.4. asmens duomenys tvarkomi genetiškai modifikuotų augalų auginimo stebėsenos ir kontrolės tikslu įgyvendinant Lietuvos Respublikos genetiškai modifikuotų organizmų įstatymą, Keturiamų Lietuvoje auginti genetiškai modifikuotų augalų pasėlių deklaravimo ir informacijos apie juos teikimo taisyklės, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-1 „Dėl Keturiamų Lietuvoje auginti genetiškai modifikuotų augalų pasėlių deklaravimo ir informacijos apie juos teikimo taisyklių patvirtinimo“;

1.5. asmens duomenys tvarkomi selekcinio užmokesčio surinkimo tikslu įgyvendinant Lietuvos Respublikos augalų veislių apsaugos įstatymą;

1.6. asmens duomenys tvarkomi paramos viešinimo tikslu įgyvendinant 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/2116 dėl Bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1306/2013, 2021 m. gruodžio 21 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2022/128, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2021/2116 taikymo taisyklės dėl mokėjimo agentūrų ir kitų įstaigų, finansų valdymo, sąskaitų patvirtinimo, patikrų, užstatų ir skaidrumo;

1.7. Paraiškoje nurodytas el. pašto adresai tvarkomas tiesioginės rinkodaros tikslu, t. y. siunčiant VĮ Žemės ūkio duomenų centro (toliau – ŽŪDC) naujienlaiškius, susijusius su Paraiškų priėmimo informacinės sistemos

teikiamomis paslaugomis, informacinius pranešimus, susijusius su paraiškos ir prašymo pakeisti paraiškos duomenis tvirtinimo būseną, paraiškų priėmimo laikotarpiu nustatytomis paraiškos duomenų neatitiktimis, taip pat pranešimus, susijusius su informavimu apie vykdomas apklausas iš anksto gavus duomenų subjekto sutikimą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 69 str. 1 d.;

1.8. Paraiškoje nurodytas el. pašto adresas ir (ar) telefono ryšio numeris tvarkomas tiesioginės rinkodaros tikslu, t. y. Agentūrai informuojant telefonu ir (ar) siunčiant informacinius pranešimus, susijusius su tiesioginių išmokų paraiškų teikimo terminais, Agentūros rengiamomis konferencijomis, seminarais tiesioginių išmokų klausimais, taip pat pranešimus, susijusius su informavimu apie vykdomas apklausas iš anksto gavus duomenų subjekto sutikimą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 69 str. 1 d.;

1.9. Paraiškoje nurodytas el. pašto adresas tvarkomas tiesioginės rinkodaros tikslu, t. y. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai (toliau – Ministerija) siunčiant naujienlaiškius, susijusius su svarbiausiomis žemės ūkio sektoriaus naujienomis iš anksto gavus duomenų subjekto sutikimą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 69 str. 1 d.

#### Lentelė. Pareiškėjo sutikimai

Sutinku*, kad ŽŪDC Paraiškoje nurodytu el. pašto adresu informuotų mane apie Paraiškos ir prašymo pakeisti Paraiškos duomenis tvirtinimo būseną, paraiškų teikimo laikotarpiu nustatytas Paraiškos duomenų neatitiktis** siekiant užtikrinti teisingų Paraiškos duomenų pateikimą.	<b>Jeigu taip, turi būti pažymėta X</b>
	<input type="checkbox"/>
Sutinku*, kad ŽŪDC Paraiškoje nurodytu el. pašto adresu siųstų naujienlaiškius, susijusius su Paraiškų priėmimo informacinės sistemos teikiamomis paslaugomis.	<b>Jeigu taip, turi būti pažymėta X</b>
	<input type="checkbox"/>
Sutinku*, kad ŽŪDC Paraiškoje nurodytu el. pašto adresu informuotų mane apie vykdomas apklausas, siekdamas nustatyti paraiškų teikimo problemas ir gerinti šios paslaugos kokybę.	<b>Jeigu taip, turi būti pažymėta X</b>
	<input type="checkbox"/>
Sutinku***, kad Agentūra Paraiškoje nurodytu el. pašto adresu informuotų mane apie vykdomas apklausas, siekdama nustatyti paramos įsisavinimo problemas ir gerinti paramos įsisavinimą.	<b>Jeigu taip, turi būti pažymėta X</b>
	<input type="checkbox"/>
Sutinku***, kad Agentūra Paraiškoje nurodytu telefono Nr. informuotų mane apie vykdomas apklausas, siekiant nustatyti paramos įsisavinimo problemas ir gerinti paramos įsisavinimą.	<b>Jeigu taip, turi būti pažymėta X</b>
	<input type="checkbox"/>
Sutinku***, kad Agentūra Paraiškoje nurodytu el. pašto adresu informuotų mane apie jos rengiamas konferencijas, seminarus tiesioginių išmokų klausimais.	<b>Jeigu taip, turi būti pažymėta X</b>
	<input type="checkbox"/>
Sutinku***, kad Agentūra Paraiškoje nurodytu telefono Nr. informuotų mane apie jos rengiamas konferencijas, seminarus tiesioginių išmokų klausimais.	<b>Jeigu taip, turi būti pažymėta X</b>
	<input type="checkbox"/>
Sutinku***, kad Agentūra Paraiškoje nurodytu el. pašto adresu informuotų mane apie tiesioginių išmokų paraiškų teikimo terminus.	<b>Jeigu taip, turi būti pažymėta X</b>
	<input type="checkbox"/>
Sutinku***, kad Agentūra Paraiškoje nurodytu telefono Nr. informuotų mane apie tiesioginių išmokų paraiškų teikimo terminus.	<b>Jeigu taip, turi būti pažymėta X</b>
	<input type="checkbox"/>
Sutinku****, kad Ministerija Paraiškoje nurodytu el. pašto adresu siųstų naujienlaiškius, susijusius su svarbiausiomis žemės ūkio sektoriaus naujienomis.	<b>Jeigu taip, turi būti pažymėta X</b>
	<input type="checkbox"/>

#### Pastabos:

\* Sutikimas yra terminuotas ir galioja iki paskutinės dienos prieš prasidedant kitų metų paraiškų priėmimui. Turite teisę bet kada atšaukti savo sutikimą, paraiškų teikimo laikotarpiu įregistravę ir patvirtinę prašymą pakeisti Paraiškos duomenis arba pasibaigus paraiškų teikimo laikotarpiui pateikę rašytinį prašymą ŽŪDC (atvykę į instituciją, paštu arba el. pašto adresu pagalba@zudc.lt ir suteikę galimybę tinkamai nustatyti jūsų tapatybę). Sutikimo atšaukimas neturės įtakos iki sutikimo atšaukimo jau atliktam Jūsų asmens duomenų tvarkymui ir jo teisėtumui. Daugiau informacijos apie jūsų asmens duomenų tvarkymą galite rasti šios Paraiškos IV skyriuje „Informacija pareiškėjui apie asmens duomenų tvarkymą“.

\*\* Baigtinis pareiškėjui siunčiamų neatitiktį sąrašas: dvigubas deklaravimas (persidengiantys plotai), neprašoma išmokos jaunajam ūkininkui, neprašoma išmokos už susietąją paramą už baltyminių augalų plotus, cukrinius

runkelius, laukai deklaruoti dirvos erozijos sluoksnio ribose, aplinkosaugos atžvilgiu pažeidžiamų daugiamečių ganyklų arba pievų sluoksnio ribose.

\*\*\* Sutikimas yra terminuotas ir galioja iki paskutinės dienos prieš pasibaigiant kitų metų pavėluotai teikiamų paraiškų laikotarpiui. Turite teisę bet kada atšaukti savo sutikimą – paraiškų teikimo laikotarpiu įregistravę ir patvirtinę prašymą pakeisti Paraiškos duomenis arba pasibaigus paraiškų teikimo laikotarpiui pateikę rašytinį prašymą Agentūrai (atvykę į instituciją, paštu (Blindžių g. 17, LT-08111 Vilnius) arba el. pašto adresu dokumentai@nma.lt ir suteikę galimybę nustatyti jūsų tapatybę). Sutikimo atšaukimas neturės įtakos iki sutikimo atšaukimo jau atliktam Jūsų asmens duomenų tvarkymui ir jo teisėtumui. Daugiau informacijos apie Jūsų asmens duomenų tvarkymą galite rasti šios paraiškos IV skyriuje „Informacija pareiškėjui apie asmens duomenų tvarkymą“.

\*\*\*\* Sutikimas yra terminuotas ir galioja iki paskutinės dienos prieš prasidedant kitų metų paraiškų teikimo laikotarpiui. Turite teisę bet kada atšaukti savo sutikimą, paraiškų teikimo laikotarpiu įregistravę ir patvirtinę prašymą pakeisti Paraiškos duomenis arba pasibaigus paraiškų teikimo laikotarpiui pateikę rašytinį prašymą Ministerijai (atvykę į instituciją, paštu arba el. pašto adresu zum@zum.lt ir suteikę galimybę nustatyti jūsų tapatybę). Sutikimo atšaukimas neturės įtakos iki sutikimo atšaukimo jau atliktam Jūsų asmens duomenų tvarkymui ir jo teisėtumui. Daugiau informacijos apie Jūsų asmens duomenų tvarkymą galite rasti šios paraiškos IV skyriuje „Informacija pareiškėjui apie asmens duomenų tvarkymą“.

## 2. Asmens duomenų gavėjai (kategorijos):

2.1. viešoji įstaiga „Ekoagros“, juridinio asmens kodas 259925770, adresas: K. Donelaičio g. 33, LT-44240 Kaunas, tel. +370 37 20 3181, el. p. ekoagros@ekoagros.lt;

2.2. uždaroji akcinė bendrovė „Ekoliuks“, juridinio asmens kodas 305520082, adresas: Laisvės al. 97A-2, LT-44291 Kaunas, korespondencijos adresas: E. Ožėškienės g. 10, LT-44252 Kaunas, tel. +370 682 10 255, el. p. info@ecolux.lt;

2.3. Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, juridinio asmens kodas 302526112, adresas: Ozo g. 4A, LT-08200 Vilnius, tel. +370 5 237 5631, el. p. info@vatzum.lt;

2.4. augalų veislių selekcininkai, jų įgaliotieji atstovai;

2.5. savivaldybės ir seniūnijos;

2.6. mokesčių administravimo, teisėtvarkos institucijos, teismai, antstoliai, advokatai, bankroto administratoriai;

2.7. kiti fiziniai, juridiniai asmenys, juridinio asmens statuso neturintys subjektai, jų filialai ir atstovybės, turintys teisinį pagrindą ir teisėtą, aiškiai apibrėžtą tikslą (-us) gauti asmens duomenis vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais Europos Sąjungos ar Lietuvos Respublikos teisės aktais.

3. Asmens duomenų saugojimo laikotarpis: asmens duomenys saugomi Paraiškų priėmimo informacinės sistemos duomenų bazėje ir Plotinių priemonių administravimo informacinėje sistemoje, kol įgyvendinamos Europos žemės ūkio garantijų fondo bei Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai priemonės, iki išmokų mokėjimo, administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos. Vėliau asmens duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams teisės aktų nustatyta tvarka.

4. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę:

4.1. gauti asmens duomenų valdytojo ar asmens duomenų tvarkytojo patvirtinimą, ar su manimi susiję asmens duomenys yra tvarkomi, o jei jie yra tvarkomi, – kaip jie yra tvarkomi, t. y. prašyti, kad asmens duomenų valdytojas ar asmens duomenų tvarkytojas leistų susipažinti su mano asmens duomenimis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 15 straipsnio nustatyta tvarka (teisė susipažinti su duomenimis);

4.2. reikalauti, kad asmens duomenų valdytojas ar asmens duomenų tvarkytojas ištaisytų netikslius, papildytų neišsamius su manimi susijusius asmens duomenis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 16 straipsnio nustatyta tvarka (teisė reikalauti ištaisyti duomenis);

4.3. reikalauti, kad asmens duomenų valdytojas ar asmens duomenų tvarkytojas apribotų asmens duomenų tvarkymą Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 18 straipsnio 1 dalyje nurodytais konkrečiais atvejais (teisė apriboti duomenų tvarkymą);

4.4. asmens duomenų valdytojui ar asmens duomenų tvarkytojui pareikšti nesutikimą, kad mano asmens duomenys būtų tvarkomi Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 21 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka (teisė nesutikti);

4.5. kai duomenų tvarkymas grindžiamas Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 6 straipsnio 1 dalies a punktu, t. y. duomenų subjektas davė sutikimą, kad duomenys būtų tvarkomi vienu ar keliais konkrečiais tikslais, bet kuriuo metu atšaukti sutikimą, nedarant poveikio sutikimu grindžiamo duomenų tvarkymo iki sutikimo atšaukimo teisėtumui;

4.6. teisę ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“) Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 17 straipsnyje nustatyta tvarka;

4.7. pateikti skundą priežiūros institucijai (Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, juridinio asmens kodas 188607912, adresas: A. Juozapavičiaus g. 6, LT-09310 Vilnius, tel. +370 5 271 2804, el. p. ada@ada.lt), jei su manimi susiję asmens duomenys yra tvarkomi pažeidžiant Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą ar kitų teisės aktų nuostatas;

4.8. teisę į duomenų perkeliamumą Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 20 straipsnyje nustatyta tvarka dėl asmens duomenų, tvarkomų tiesioginės rinkodaros tikslu.

5. Suprantu, kad norėdamas (-a) pasinaudoti savo teisėmis, išskyrus teisę atšaukti duotą sutikimą, turiu susisiekti su asmens duomenų valdytoju arba jo duomenų apsaugos pareigūnais arba asmens duomenų tvarkytoju arba jo duomenų apsaugos pareigūnais:

5.1. asmens duomenų valdytojai:

5.1.1. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, juridinio asmens kodas 188675190, adresas: Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius, tel. +370 5 239 1111, el. p. zum@zum.lt;

5.1.2. Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, juridinio asmens kodas 288739270, adresas: Blindžių g. 17, LT-08111 Vilnius, tel. +370 5 252 6999, el. p. info@nma.lt;

5.2. asmens duomenų tvarkytoja – valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras, juridinio asmens kodas 306205513, adresas: Vinco Kudirkos g. 18-1, LT-03105 Vilnius, tel. (8 5) 266 0620, el. p. pagalba@zudc.lt;

5.3. duomenų apsaugos pareigūnai:

5.3.1. Agentūra – asmuo, nurodytas Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos interneto svetainės [www.nma.lt](http://www.nma.lt) skiltyje „Asmens duomenų apsauga“, el. p. duomenupareigunas@nma.lt;

5.3.2. ŽŪDC – asmuo, nurodytas valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro interneto svetainės [www.zudc.lt](http://www.zudc.lt) skiltyje „Asmens duomenų apsauga“, el. p. duomenuapsauga@zudc.lt;

5.3.3. Ministerija – asmuo, nurodytas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos interneto svetainės [www.zum.lrv.lt](http://www.zum.lrv.lt) skiltyje „Administracinė informacija“ ir „Asmens duomenų apsauga“, el. p. duomenuapsauga@zum.lt.

6. Esu informuotas (-a), kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad esu atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų ir (arba) pažymų pateikimą Agentūrai laiku.

7. Esu informuotas (-a), kad Paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti duomenys yra apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gauna mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenis ir kitus duomenis iš kitų fizinių ir juridinių asmenų, registru ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais.

8. Esu informuotas (-a), kad informacija apie mano pateiktą Paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, projekto pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais.

9. Esu informuotas (-a), kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Europos Sąjungos finansinius interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka.

10. Esu informuotas (-a), kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta [www.nma.lt](http://www.nma.lt) skiltyje „Asmens duomenų apsauga“.

11. Esu informuotas (-a), kad reikalavimas pateikti asmens duomenis yra numatytas teisės aktais ir yra būtinas paramai už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus gauti. Suprantu, kad nepateikęs (-usi) savo asmens duomenų negalėsiu siekti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus.

---

(parašas)

---

(asmens vardas ir pavardė)

**Aš, pasirašydamas šią paraišką, pareiškiu, kad:**

1. Esu susipažinęs su Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo ir kontrolės taisyklėmis.

2. Įsipareigoju iki Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo ir kontrolės taisyklėse nustatyto termino atnaujinti valdos registracijos duomenis Valdų registre.

---